5

[image: image1.jpg]

администрация

Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	 21
	»
	 10
	2022    № 507

 Об утверждении Порядка рассмотрения уведомлений руководителей муниципальных учреждений, функционально подчиненных Администрации Мышкинского муниципального района, о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения уведомлений руководителей муниципальных учреждений, функционально подчиненных Администрации Мышкинского муниципального района, о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
     4. Настоящее  постановление  вступает в силу  со дня его подписания.

Глава Мышкинского муниципального района
                        О.В. Минаева
Приложение
к постановлению Администрации Мышкинского

муниципального района

от 21.10.2022 № 507
Порядок

рассмотрения уведомлений руководителей муниципальных учреждений, функционально подчиненных Администрации Мышкинского муниципального района, о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Порядок рассмотрения уведомлений руководителей муниципальных учреждений, функционально подчиненных Администрации Мышкинского муниципального района, о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей регулирует процедуру рассмотрения письменных уведомлений руководителей муниципальных учреждений, функционально подчиненных Администрации Мышкинского муниципального района, о невозможности представить по объективным причинам сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Порядок, сведения о доходах, уведомление).
2. Руководители, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, в случае невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах направляют в Организационный отдел администрации Мышкинского муниципального района (далее – Организационный отдел) уведомление по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
Руководители, представляют уведомление в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

К уведомлению прилагаются документы, подтверждающие невозможность представить сведения о доходах.

3. Уведомление регистрируется Организационным отделом в день его поступления в журнале регистрации уведомлений о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, который должен быть прошит и пронумерован.
Зарегистрированное уведомление подлежит рассмотрению Организационным отделом в течение 10 рабочих дней со дня регистрации уведомления.

4. При рассмотрении уведомления руководителя, указанного  в пункте 1 настоящего Порядка, начальник Организационного отдела вправе:

а) проводить с ним беседу;

б) изучать представленные им документы;

в) получать от него пояснения по изложенным в уведомлении обстоятельствам, по существу представленных документов;
г) наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия.

5. По итогам рассмотрения уведомления Организационный отдел составляет заключение и направляет его Главе Мышкинского муниципального района для принятия решения. Уведомление и заключение передаются Главе Мышкинского муниципального района в течение 12 рабочих дней со дня регистрации уведомления.

6. Заключение должно содержать:

а) информацию, изложенную в уведомлении;

б) мотивированную оценку документов, представленных руководителем, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, а также полученных в ходе рассмотрения уведомления пояснений, выводы по результатам рассмотрения уведомления.

7. Глава Мышкинского муниципального района, рассмотрев заключение Организационного отдела, в срок не позднее 7 рабочих дней с момента поступления заключения принимает одно из следующих решений путем наложения резолюции на заключении:

а) признать, что причина непредставления руководителем сведений о доходах является объективной и уважительной;
б) признать, что причина непредставления руководителем сведений о доходах не является уважительной.
В этом случае руководителю, указанному в пункте 1 настоящего Порядка, указывается на необходимость принять меры по представлению сведений о доходах.
в) признать, что причина непредставления руководителем сведений о доходах необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений.
В этом случае Глава Мышкинского муниципального района применяет к руководителю конкретную меру ответственности в соответствии с требованиями действующего законодательства.
8. В день наложения резолюции Главой Мышкинского муниципального района уведомление и заключение направляются в Организационный отдел.
9. Организационным отделом в течение 3 рабочих дней с момента поступления заключения с наложенной резолюцией от Главы Мышкинского муниципального района в письменной форме сообщает руководителю, направившему уведомление, о результатах его рассмотрения с учетом положений, предусмотренных в пункте 6 настоящего Порядка.
10. Уведомление и заключение приобщаются к личному делу руководителя, направившего уведомление.

Приложение   1

к Порядку рассмотрения уведомлений руководителей муниципальных учреждений, функционально подчиненных Администрации Мышкинского муниципального района, о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

                                                 Главе Мышкинского

                                                 муниципального района
                                                 от _______________________

                                                   (фамилия, имя, отчество

                                                 (при наличии),

                                                    наименование должности)

                                                 _________________________,

                                                    проживающего по адресу:

                                                 __________________________

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

           о невозможности представления по объективным причинам

        сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

             имущественного характера своих супруги (супруга)

                        и несовершеннолетних детей

    Сообщаю,  что  я  не  имею  возможности представить сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

___________________________________________________________________________

  (фамилия, имя, отчество (при наличии), супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

за __________________________________________________ в связи со следующим:

                         (период)

___________________________________________________________________________

     (указываются причины и обстоятельства непредставления указанных

___________________________________________________________________________

сведений) __________________________________________________________________________.

Меры, принятые мною по представлению указанных сведений:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

    Прошу признать причину непредставления сведений о доходах, об

имуществе   и   обязательствах   имущественного   характера  объективной  и

уважительной.

    К  уведомлению прилагаю следующие документы, подтверждающие факт невозможности представления указанных сведений:

1. _______________________________________________________________________;

2. _______________________________________________________________________;

3. _______________________________________________________________________.

__ __________ 20__ г.  _____________ _________________________

                         (подпись)     (расшифровка подписи)

Приложение  2
к Порядку рассмотрения уведомлений руководителей муниципальных учреждений, функционально подчиненных Администрации Мышкинского муниципального района, о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о невозможности по объективным

причинам представить сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей

	№/№ п/п
	Дата регистрации уведомления
	Количество листов
	Ф.И.О., должность лица, подавшего уведомление (подпись)
	Ф.И.О. регистрирующего лица (подпись)
	Особые отметки

	1
	2
	3
	4
	5
	6